

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITÉ TRIMESTRIELS

AeTECH

Siège Social : 03, Rue des Métiers, la Charguia II, BP 290-2035 Z. I. Ariana Aéroport Tunis Carthage

La Société AeTECH publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre 2020.

Indicateurs (en Dinars)	2T/2020	2T/2019	Au 30 juin 2020	Au 30 juin 2019	Var	31/12/2019*
PRODUITS D'EXPLOITATION	1 065 135	1 560 559	2 377 446	3 112 606	-24%	7 122 913
CA DISTRIBUTION	893 627	1 105 181	1 946 640	2 095 110	-7%	4 586 965
CA SOLUTIONS	171 508	455 378	430 806	1 017 496	-58%	2 531 640
AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION	-	-	-	-	-	4 308
PRODUITS FINANCIERS	-	-	-	-	-	-
CHARGES FINANCIERES	62 351	40 352	172 496	141 863	22%	325 416
CHARGES D'EXPLOITATION HORS AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS	1 202 910	1 651 970	2 546 366	3 201 296	-20%	6 727 370
DONT CHARGES DE PERSONNEL	318 919	374 475	662 941	731 942	-9%	1 436 306
DONT AUTRES CHARGES D'EXPLOITATION	147 483	186 211	289 061	351 356	-18%	767 827
EBITDA	- 137 775	- 91 411	- 168 920	- 88 690		395 543
Marge d'EBITDA	-13%	-6%	-7%	-3%		6%

Les indicateurs ont été élaborés à partir de la Comptabilité Générale.

Les chiffres au 31/12/2019 sont en cours d'audit.

Chiffre d'Affaires :

Au terme des six premiers mois de 2020 AeTECH a vu son chiffre d'affaires diminuer de 24% par rapport à la même période en 2019, pour s'établir à 2 377 mTND et ce suite à l'arrêt du travail pendant la période de confinement.

Le chiffre d'affaires de l'activité "Solutions" de 431 mTND, en baisse de 58% par rapport au 2ème trimestre 2019 expliquée par :

- Quasi-arrêt des activités de nos partenaires et fournisseurs.
- Le ralentissement du rythme des commandes et le report de certaines opérations par nos clients.
- Des projets entamés et non clôturés à cause du confinement.

L'activité "Distribution" quant à elle a atteint 1 947 mTND de chiffre d'affaires réalisant ainsi une diminution de 7% par rapport à 2019.

Cette baisse est due essentiellement à la baisse des activations des lignes durant la période de confinement.

Charges d'exploitation :

Les charges d'exploitation (hors amortissements et provisions) d'AeTECH sont passées de 3 201 mTND à 2 546 mTND au 30/06/2020 soit une diminution de 20%.

Les charges de personnel ont enregistré une diminution pour atteindre 663 mTND au cours du premier semestre soit une variation de 9% par rapport à la même période en 2019.

EBITDA :

La marge d'Ebitda s'établit à -7% contre -3% une année auparavant, expliquée essentiellement par la forte baisse des revenus.

Charges financières :

Les charges financières de AeTECH ont augmenté de 22% durant le premier semestre .Elles passent de 142 mTND à 172mTND.